
COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero   975   del 21-12-2018

Oggetto:       DETERMINAZIONE  A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO FORNI=
TURA  NUOVI  APPARATI SWITCH E SERVIZIO TEMPORANEA
SOSTITUZIONE  PER  GUASTO PRESSO LA SEDE DELLA BI=
BLIOTECA COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 2 RISORSE

DATO ATTO della situazione di emergenza registratasi lo scorso 15/12 presso la sede della
Biblioteca Comunale in seguito alla rottura dell’apparato principale dell’infrastruttura di rete
con il collegamento in fibra con le sedi del Municipio;

PREMESSO che tale rottura ha portato al completo isolamento della suddetta sede per quanto
riguarda il collegamento internet, il funzionamento dei telefoni VOIP, la disponibilità delle
cartelle di rete e dei servizi Halley ed il completo stop del servizio internet Wi-Fi per gli utenti;

DATO ATTO che la situazione potrà essere risolta acquistando nuovi apparati di rete Switch
tramite la Convenzione Consip denominata “Reti Locali 6”, con prodotto a carrello del Me.PA.
(tramite OdA);

VISTA che la previsione della consegna del materiale acquisito sul me.PA. è superiore ai 20
giorni;

RITENUTO opportuno procedere quindi nel seguente modo:
all’ordine per la fornitura degli apparati in sostituzione presso la sede della Biblioteca
comunale a Telecom Italia SpA (fornitore della Convenzione “Reti Locali 6”) come da
tabella sotto riportata:

Codice
Articolo
Convenzione

Descrizione
Articolo
Convenzione

Prod. Q.
tà

Prezzo
senza
IVA

UT
Totale

Codice Articolo
Acquisto

Descrizione Articolo
Acquisto

RL6L3_JL25
9AC

Fornitura in
opera Switch
tipo 1

HPE 1 €327,77 €327,77 JL259AC - HPE
5120 24G SI
Switch

JE074B (Comprende: switch
JE074B + cavo di stack RJ-45
UTP CAT6 per stack
da 0,5m )

RL6L3_JL32
1AC

Fornitura in
opera Switch
tipo 3

HPE 1 €574,94 €574,94 JL321AC - HPE
5130 48G 4SFP+
1-slot HI Switch
HPE X240 10G
SFP+ SFP+
0.65m DAC
Cable

JH324A (Comprende Switch
JH324A, JD095C, JD362B)



HPE X361 150W
AC Power
Supply

RL6L3_J485
8D

Fornitura in
opera Porta
aggiuntiva
1000Base-SX
per switch da
1 a 4

HPE 2 €44,82 €89,64 J4858D Fornitura Porta aggiuntiva
1000Base-SX per switch da 1
a 4

Servizi
opzionali e
accessori
sugli apparati
oggetto
dell’ordine

€259,26 RL6L3_Addestramento
fornitura
Configurazione Switch tipo 1
Manutenzione mensile MP
Anno 1 Switch tipo 1
Manutenzione mensile MP
anno successivo Switch tipo 1
Configurazione Switch tipo 3
Manutenzione mensile MP
Anno 1 Switch tipo 3
Manutenzione mensile MP
anno successivo Switch tipo 3
Configurazione Porta
aggiuntiva 1000Base-SX per
switch da 1 a 4
Manutenzione mensile MP
anno successivo Porta
aggiuntiva 1000Base-SX per
switch da 1 a 4
Manutenzione mensile MP
Anno 1 Porta aggiuntiva
1000Base-SX per switch da 1 a
4

all’ordine per la fornitura di un servizio per la temporanea sostituzione degli apparati guasti
in attesa della consegna della fornitura tramite l’ordine precedente, alla ditta affidataria del
Servizio di assistenza tecnica sistemistica per l’anno 2018, TD Group Italia srl;

VISTI:
l’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a
contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che
ne sono alla base;
il D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella Legge 6 luglio 2012, n.94, concernente
“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” ha introdotto
l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001,
n.165, di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica   amministrazione per gli
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1000 euro e al di sotto della soglia di
rilievo comunitario;
l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 comma 2 lett. a) il quale stabilisce
che per i servizi o forniture di importo inferiore agli € 40.000,00 è consentito l’affidamento
diretto da parte del Responsabile del Procedimento;

VERIFICATO, da parte del R.U.O. Risorse Umane e Informatiche dott.ssa Ramona Sciabica
che:

DETERMINAZIONI n. 975 del 21-12-2018 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo



nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip SpA esiste una Convenzione avente ad
oggetto servizi comparabili con quelli che risultano necessari all’amministrazione
comunale denominata “Reti Locali 6”, tramite tale convenzione è possibile effettuare un
ordine sul Mercato Elettronico mettendo a carrello i prodotti di interesse;
che il ricorso al mercato elettronico ME.PA. favorisce soluzioni operative immediate e
facilmente sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le
procedure di acquisizione di beni e servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto;

DATO ATTO, quindi, che in base al combinato disposto delle due normative richiamate è
possibile nel caso di specie acquistare sul ME.PA mediante Ordine diretto di acquisto (OdA)
come di seguito indicato;

OdA n. Descrizione Beni/Servizi

Acquistati

Fornitore e

partita IVA

Importo

complessivo IVA

esclusa

4691352 Fornitura acquisto

apparati switch in

sostituzione di quelli

guasti presso la sede

della Biblioteca

Comunale

Acquisto beni di

apparati switch

Telecom Italia

SpA -

00488410010

€1.251,61

4697321 Fornitura servizio di

temporanea sostituzione

degli apparati switch

guasti presso la sede

della Biblioteca

Comunale

Servizio di

temporanea

sostituzione

apparati guasti

TD Group Italia

srl - 02205410505

€900,00

DATO ATTO che la spesa complessiva per affrontare tale situazione ammonta ad
€2.151,61.=IVA esclusa;

RITENUTO pertanto di procedere in tale ambito con n. 2 ordini diretti di acquisto (OdA),
individuando le seguenti ditte:

Telecom Italia Spa  (P.IVA 00488410010) con sede a Milano (MI), azienda-
specializzata nella fornitura di servizi e soluzioni tecniche nel campo dell’Information
Technology per PA ed aziende, attualmente iscritta nel Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione e fornitore della Convenzione Consip denominata “Reti
Locali 6”, quale destinataria dell’affidamento della fornitura dei nuovi apparati switch;
TD Group Italia srl (P.IVA 02205410505) con sede a Vecchiano (PI), affidataria del-
Servizio di assistenza tecnico sistemistica per l’anno 2018 e specializzata nella fornitura
di servizi e soluzioni tecniche nel campo dell’Information Technology per PA ed
aziende (attualmente iscritta nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione),
quale destinataria dell’affidamento della fornitura del servizio di temporanea

DETERMINAZIONI n. 975 del 21-12-2018 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo



sostituzione degli apparati guasti presso la Biblioteca Comunale, che risulta presente sul
Me.PA. ad un prezzo sostanzialmente conveniente;

DATO ATTO che dalle bozze di OdA n. 4691352 (Allegato 1) e n. 4697321 (Allegato 2),
appositamente predisposte nel portale web del Me.PA., per le suddette forniture, emerge
l’importo complessivo di €2.151,61.=IVA esclusa, per un totale di €2.624,96.=IVA compresa;

DATO ATTO che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei
pagamenti, come stabilito dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e che  i CIG rilasciati
dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici sono i seguenti:

CIG Importo

IVA esclusa

Fornitore e partita IVA

Z31266ACDF €1.251,61 Telecom Italia SpA - 00488410010

ZD2266C894 €900,00 TD Group Italia srl - 02205410505

DATO ATTO inoltre che:

il presente atto costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del Decreto

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in quanto indica tutti gli elementi necessari previsti

dall’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 (fine di pubblico interesse che si intende

perseguire, oggetto, valore economico e forma del contratto, clausole essenziali e

modalità di scelta del contraente);

le ditte fornitrici hanno provveduto, ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010 e sue

successive modifiche ed integrazioni, a garantire la piena tracciabilità dei flussi

finanziari relativi alla presente concessione, utilizzando allo scopo un apposito conto

corrente dedicato e assicurando il pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte

normativa richiamata e dette dichiarazioni sono depositate agli atti dell’ufficio;

le ditte fornitrici hanno prodotto la dichiarazione “Pantouflage – Revolving doors” a

firma dei legali rappresentanti e le dichiarazioni sono conservate agli atti dell’ufficio;

la forma contrattuale è quella prevista dal ME.PA;

DATTO ATTO inoltre che è stata verificata con la modalità di consultazione del DURC on line
le regolarità contributive che risultano regolari e con scadenze riportate sotto a fianco del
numero di protocollo:

num. protocollo DURC e scadenza validità Fornitore e P. IVA

INAIL_13442267 – scad. 10.02.2019 Telecom Italia SpA - 00488410010

INAIL_13222585 –  scad. 20.01.2019 TD Group Italia srl - 02205410505

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 21 del 8/03/2018 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) e s.m.i. con relativa assegnazione ai responsabili
dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi 2018/2019/2020, considerati nel
bilancio finanziario di previsione;

DETERMINAZIONI n. 975 del 21-12-2018 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo



VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge
10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con
riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

VISTO l'art. 8, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni;

ATTESO che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto attestante la
copertura finanziaria del Responsabile dei Servizi Finanziari;

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le motivazioni riportate in narrativa, le seguenti forniture e alle1.
condizioni indicate nelle bozze di OdA riportate nella tabella sotto e per gli importi di
fianco indicati per un importo complessivo di €2.624,96=IVA compresa:

Fornitore e partita IVA OdA n. Importo IVA inclusa

Telecom Italia SpA - 00488410010 4691352

(Allegato1)

€1.526,96

TD Group Italia srl - 02205410505 4697321

(Allegato 2)

€1.098,00

DI APPROVARE la conseguente spesa di €2.624,96 =IVA compresa e impegnare2.
l’importo complessivo nel modo seguente:
Per €1.526,96=IVA compresa sul Cap. 9321 “Acquisto attrezzature informatiche” cod.
01.08-2.02.01.07.004 che presenta la necessaria disponibilità, affidando la fornitura
come da OdA n. 4691352 a Telecom Italia SpA (P.VA 00488410010);
per €1.098,00=IVA compresa sul Cap. 329-1 “Manutenzione ordinaria hardware e
software” (01.08-1.03.02.19.004)  che presenta la necessaria disponibilità, affidando la
fornitura come da OdA n. 4697321 a TD Group Italia srl (P.IVA 02205410505);

DI DARE ATTO che il contratto si intende concluso nella forma contrattuale telematica3.
prevista dal Me.PA, mediante le accettazioni delle OdA n. 4691352 (Allegato1) e n.
4697321 (Allegato n. 2);

DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione dei dati previsti dell’art. 37 D.Lgs. n.4.
33/2013;

DI PRECISARE che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio5.
del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico amministrativa del medesimo, ai
sensi delle normative richiamate in narrativa;

DETERMINAZIONI n. 975 del 21-12-2018 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo



DI DARE ATTO che Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è la6.
Responsabile U.O Risorse Umane-Informatiche, d.ssa Ramona Sciabica.

Il Dirigente
F.to  GIANNELLI MARCO

DETERMINAZIONI n. 975 del 21-12-2018 - pag 6- Comune di Borgo San Lorenzo



Ufficio:     U.O. RISORSE UMANE-INFORMATICHE

DETERMINAZIONE  N.    975    DEL  21-12-18

Oggetto:          DETERMINAZIONE  A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO FORNI=
TURA  NUOVI  APPARATI SWITCH E SERVIZIO TEMPORANEA
SOSTITUZIONE  PER  GUASTO PRESSO LA SEDE DELLA BI=
BLIOTECA COMUNALE

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla
presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Importo Impegno di spesa €      2.624,96

Lì 21-12-2018 Il Ragioniere
F.to GIANNELLI MARCO

DETERMINAZIONI n. 975 del 21-12-2018 - pag 7- Comune di Borgo San Lorenzo



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 82

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo ATTESTA che in data
odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15
giorni consecutivi dal  10-01-2019          al_________________________

Borgo San Lorenzo, 10-01-2019
IL RESPONSABILE

                      U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo
                       Dott.ssa Chiara Pozzolini

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo CERTIFICA che copia del
presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati

Borgo San Lorenzo,
IL RESPONSABILE

U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo
Dott.ssa Chiara Pozzolini

DETERMINAZIONI n. 975 del 21-12-2018 - pag 8- Comune di Borgo San Lorenzo



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00488410010

MI

08315476

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3441073

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7036858465

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore IMPRESE ESERCENTI SERVIZI DI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

05/08/2003

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

4691352

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFPPM2

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00488410010

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

00488410010

01017000488

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

01017000488

CUP
Z31266ACDF

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

Descrizione Ordine FORNITURA APPARATI SWITCH PER LA SEDE
DELLA BIBLIOTECA COMUNALE

Bando Reti Locali 6
Categoria(Lotto) PAL zona centro: Toscana, Lazio, Abruzzo, Marche,

Umbria

Nome Ente COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

RISORSE UMANE-INFORMATICHENome Ufficio
PIAZZA DANTE  2, 50032 - BORGO SAN LORENZO
(FI)

Indirizzo Ufficio

05584966252/0558456782Telefono / FAX ufficio

MARCO GIANNELLI / CF: GNNMRC62S22C085APunto Ordinante
M.GIANNELLI@COMUNE.BORGO-SAN-
LORENZO.FI.IT

Email Punto Ordinante

SARA GIOVANNINIOrdine istruito da

TELECOM ITALIA SPARagione Sociale

VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20100 - MILANO(MI)Indirizzo Sede Legale
800333666/800333669Telefono / Fax

PEC Registro Imprese convenzione.retilocali6@telecomitalia.it

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 6



Oggetto dell'ordine ( 1 di 4 ) - Scheda tecnica: Corso Formazione Area Informatica - Telematica

Codice articolo convenzione: RL6L3_Addestramento fornitura - Nome commerciale: Addestramento fornitura -

Descrizione tecnica: Corso di formazione area Informatica - Telematica - Prezzo: 30,00 - Unità di vendita: Ora -

Tipo contratto: Acquisto - Acquisti verdi: N.A.

Oggetto dell'ordine ( 2 di 4 ) - Scheda tecnica: Switch standalone

Codice articolo convenzione: RL6L3_JL259AC - Codice articolo produttore: JL259AC - Nome commerciale:

Fornitura in opera Switch tipo 1 - Descrizione tecnica: Switch standalone - Prezzo: 327,77 - Unità di vendita:

Pezzo - Marca: HPE - Tipo contratto: Acquisto - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 -

Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 327,77

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL6L3_Configurazione JL259AC - Codice articolo
convenzione collegato: RL6L3_JL259AC - Descrizione tecnica: Servizi di configurazione degli apparati
attivi - Nome del servizio: Configurazione Switch tipo 1 - Prezzo: 9,18 - Tempo di consegna: 15 giorni
solari - Tipo contratto: Acquisto - Unità di vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' RL6L3_JL259AC '

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL6L3_Manutenzione MP Anno 1 JL259AC - Codice
articolo convenzione collegato: RL6L3_JL259AC - Descrizione tecnica: Servizi di manutenzione e
assistenza della fornitura acquistata - Nome del servizio: Manutenzione mensile MP Anno 1 Switch tipo
1 - Prezzo: 0,61 - Tempo di consegna: 15 giorni solari - Tipo contratto: Acquisto - Tipo manutenzione:
MP - Unità di vendita: Pezzo/mese

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' RL6L3_JL259AC '

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL6L3_Manutenzione MP successivo anno 1
JL259AC - Codice articolo convenzione collegato: RL6L3_JL259AC - Descrizione tecnica: Servizi di
manutenzione e assistenza della fornitura acquistata - Nome del servizio: Manutenzione mensile MP
anno successivo Switch tipo 1 - Prezzo: 0,82 - Tempo di consegna: 15 giorni solari - Tipo contratto:
Acquisto - Tipo manutenzione: MP - Unità di vendita: Pezzo/mese

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' RL6L3_JL259AC '

Oggetto dell'ordine ( 3 di 4 ) - Scheda tecnica: Switch standalone

Codice articolo convenzione: RL6L3_JL321AC - Codice articolo produttore: JL321AC - Nome commerciale:

Fornitura in opera Switch tipo 3 - Descrizione tecnica: Switch standalone - Prezzo: 574,94 - Unità di vendita:

Pezzo - Marca: HPE - Tipo contratto: Acquisto - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 -

Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 574,94

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL6L3_Configurazione JL321AC - Codice articolo
convenzione collegato: RL6L3_JL321AC - Descrizione tecnica: Servizi di configurazione degli apparati
attivi - Nome del servizio: Configurazione Switch tipo 3 - Prezzo: 16,1 - Tempo di consegna: 15 giorni
solari - Tipo contratto: Acquisto - Unità di vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' RL6L3_JL321AC '

2 diPagina 6



Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL6L3_Manutenzione MP Anno 1 JL321AC - Codice
articolo convenzione collegato: RL6L3_JL321AC - Descrizione tecnica: Servizi di manutenzione e
assistenza della fornitura acquistata - Nome del servizio: Manutenzione mensile MP Anno 1 Switch tipo
3 - Prezzo: 1,08 - Tempo di consegna: 15 giorni solari - Tipo contratto: Acquisto - Tipo manutenzione:
MP - Unità di vendita: Pezzo/mese

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' RL6L3_JL321AC '

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL6L3_Manutenzione MP successivo anno 1
JL321AC - Codice articolo convenzione collegato: RL6L3_JL321AC - Descrizione tecnica: Servizi di
manutenzione e assistenza della fornitura acquistata - Nome del servizio: Manutenzione mensile MP
anno successivo Switch tipo 3 - Prezzo: 1,44 - Tempo di consegna: 15 giorni solari - Tipo contratto:
Acquisto - Tipo manutenzione: MP - Unità di vendita: Pezzo/mese

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' RL6L3_JL321AC '

Oggetto dell'ordine ( 4 di 4 ) - Scheda tecnica: Switch standalone

Codice articolo convenzione: RL6L3_J4858D - Codice articolo produttore: J4858D - Nome commerciale:

Fornitura in opera Porta aggiuntiva 1000Base-SX per switch da 1 a 4 - Descrizione tecnica: Switch standalone -

Prezzo: 44,82 - Unità di vendita: Pezzo - Marca: HPE - Tipo contratto: Acquisto - Acquisti verdi: N.A. - Quantità

vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 44,82

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL6L3_Manutenzione MP successivo anno 1
J4858D - Codice articolo convenzione collegato: RL6L3_J4858D - Descrizione tecnica: Servizi di
manutenzione e assistenza della fornitura acquistata - Nome del servizio: Manutenzione mensile MP
anno successivo Porta aggiuntiva 1000Base-SX per switch da 1 a 4 - Prezzo: 0,11 - Tempo di
consegna: 15 giorni solari - Tipo contratto: Acquisto - Tipo manutenzione: MP - Unità di vendita:
Pezzo/mese

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' RL6L3_J4858D '

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL6L3_Configurazione J4858D - Codice articolo
convenzione collegato: RL6L3_J4858D - Descrizione tecnica: Servizi di configurazione degli apparati
attivi - Nome del servizio: Configurazione Porta aggiuntiva 1000Base-SX per switch da 1 a 4 - Prezzo:
1,25 - Tempo di consegna: 15 giorni solari - Tipo contratto: Acquisto - Unità di vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' RL6L3_J4858D '

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL6L3_Manutenzione MP Anno 1 J4858D - Codice
articolo convenzione collegato: RL6L3_J4858D - Descrizione tecnica: Servizi di manutenzione e
assistenza della fornitura acquistata - Nome del servizio: Manutenzione mensile MP Anno 1 Porta
aggiuntiva 1000Base-SX per switch da 1 a 4 - Prezzo: 0,08 - Tempo di consegna: 15 giorni solari - Tipo
contratto: Acquisto - Tipo manutenzione: MP - Unità di vendita: Pezzo/mese

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' RL6L3_J4858D '

3 diPagina 6



ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Numero ordinativo della richiesta di
valutazione preliminare

non indicato

Numero ordinativo della richiesta del
piano di esecuzione definitivo

non indicato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Addestramento
fornitura

1 30,00 22,00120,00 €4 (Ora)

Fornitura in opera
Switch tipo 1

2 327,77 22,00327,77 €1 (Pezzo)

1opzione Configurazione
Switch tipo 1

9.18 1 (Pezzo) 9.18 € 22

2opzione Manutenzione
mensile MP Anno 1
Switch tipo 1

.61 1 (Pezzo/mese) 7.32 € 22
12.00( Durata
[mesi] anno 1)

3opzione Manutenzione
mensile MP anno
successivo Switch
tipo 1

.82 1 (Pezzo/mese) 29.52 € 22
36.00( Durata
[mesi] per gli anni
successivi al
primo)

Fornitura in opera
Switch tipo 3

3 574,94 22,00574,94 €1 (Pezzo)

1opzione Manutenzione
mensile MP Anno 1
Switch tipo 3

1.08 1 (Pezzo/mese) 12.96 € 22
12.00( Durata
[mesi] anno 1)

2opzione Manutenzione
mensile MP anno
successivo Switch
tipo 3

1.44 1 (Pezzo/mese) 51.84 € 22
36.00( Durata
[mesi] per gli anni
successivi al
primo)

3opzione Configurazione
Switch tipo 3

16.1 1 (Pezzo) 16.1 € 22

4 diPagina 6



Fornitura in opera
Porta aggiuntiva
1000Base-SX per
switch da 1 a 4

4 44,82 22,0089,64 €2 (Pezzo)

1opzione Manutenzione
mensile MP anno
successivo Porta
aggiuntiva
1000Base-SX per
switch da 1 a 4

.11 2 (Pezzo/mese) 7.92 € 22
36.00( Durata
[mesi] per gli anni
successivi al
primo)

2opzione Configurazione
Porta aggiuntiva
1000Base-SX per
switch da 1 a 4

1.25 2 (Pezzo) 2.5 € 22

3opzione Manutenzione
mensile MP Anno 1
Porta aggiuntiva
1000Base-SX per
switch da 1 a 4

.08 2 (Pezzo/mese) 1.92 € 22
12.00( Durata
[mesi] anno 1)

1251,61Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 275,35

Totale Ordine (IVA inclusa) € 1526,96

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA DANTE  2 - 50032 - BORGO SAN LORENZO - (FI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DANTE  2 - 50032 - BORGO SAN LORENZO - (FI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BORGO SAN LORENZOIntestatario Fattura
01017000488Codice Fiscale Intestatario Fattura
01017000488Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

SI PREGA DI RESTITUIRE LA DOCUMENTAZIONE ALLEGATA OPPORTUNAMENTE COMPILATA
E FIRMATA ALL'INDIRIZZO PEC COMUNE.BORGO-SAN-LORENZO@POSTACERT.TOSCANA.IT
SI PREGA DI INDICARE IN FATTURA ELETTRONICA I RIFERIMENTI ALLA DETERMINAZIONE N.
975 DEL 20/12/2018.

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.DICHIARAZIONE ART. 80 DLGS 50/2016
01_MOD_DICHIARAZIONE_ART_80_DLGS_50_2016_NEW.PDF - dim. 528.16 Kb
Allegato 2.TRACCIABILITÀ DEI PAGAMENTI 02_MOD_TRACCIABILITÀ_NEW.PDF - dim. 489.09 Kb

Allegato 3.REVOLVING DOORS 03_MOD_REVOLVINGDOORS.PDF - dim. 13.14 Kb

5 diPagina 6



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

L’Amministrazione prende atto che - in prossimità dell'esaurimento del massimale contrattualmente
previsto – qualora l’ordine intervenga a raggiungimento dello stesso, sebbene trasmesso dalla
piattaforma al Fornitore, non potrà trovare esecuzione.

6 diPagina 6



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

PI-189280

PI

22604649

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

19781630

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

6206714978

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALEMCCANICO / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

20/01/2016

INPS: Matricola aziendale

4

4697321

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFPPM2

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

02205410505

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

02205410505

01017000488

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

01017000488

CUP
ZD2266C894

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine FORNITURA SERVIZIO DI TEMPORANEA
SOSTITUZIONE APPARATI SWITCH GUASTI PRESSO
LA SEDE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE

Bando SERVIZI
Categoria(Lotto) Servizi per l'Information & Communication Technology

Nome Ente COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

RISORSE UMANE-INFORMATICHENome Ufficio
PIAZZA DANTE  2, 50032 - BORGO SAN LORENZO
(FI)

Indirizzo Ufficio

05584966252/0558456782Telefono / FAX ufficio

MARCO GIANNELLI / CF: GNNMRC62S22C085APunto Ordinante
M.GIANNELLI@COMUNE.BORGO-SAN-
LORENZO.FI.IT

Email Punto Ordinante

SARA GIOVANNINIOrdine istruito da

TD GROUP ITALIA SRLRagione Sociale

VIA DEL FISCHIONE, 19 - 56019 - VECCHIANO(PI)Indirizzo Sede Legale
0507850100/0507850226Telefono / Fax

PEC Registro Imprese TDGROUP-ITALIA@PEC.IT

DP.PISA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Servizi di gestione e manutenzione PdL

Nome del servizio di gestione e manutenzione pdl: Servizio gestione apparati rete - Codice articolo fornitore:

SERV-GEST-NW - Prezzo: 900 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Servizio - Quantità vendibile per unità di

misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 5 - Disponibilità minima

garantita: 2000 - Descrizione tecnica: Servizio gestione apparati rete - Tipo contratto: Acquisto - Area di

consegna: ITALIA - Postazioni di lavoro (min-max) [numero]: 1-20 - Sedi (max): 10 - Tempo di predisposizione

del servizio [giorni lavorativi]: 5 - Tempo di consegna: 5 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di

consegna: giorni lavorativi - Tipologia di acquisto: Canone per PDL/annuo - Copertura orario intervento: Lun-ven

x 8h

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
prestazione di servizi

30 GG Data Ricevimento Fattura

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI
Nessun dato rilasciato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Servizio gestione
apparati rete

1 900,00 22,00900,00 €1 (Servizio)

900,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 198,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 1098,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA DANTE  2 - 50032 - BORGO SAN LORENZO - (FI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DANTE  2 - 50032 - BORGO SAN LORENZO - (FI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BORGO SAN LORENZOIntestatario Fattura
01017000488Codice Fiscale Intestatario Fattura
01017000488Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

SI PREGA DI RESTITUIRE LA DOCUMENTAZIONE ALLEGATA OPPORTUNAMENTE COMPILATA
E FIRMATA ALL'INDIRIZZO PEC COMUNE.BORGO-SAN-LORENZO@POSTACERT.TOSCANA.IT
SI PREGA DI INDICARE IN FATTURA ELETTRONICA I RIFERIMENTI ALLA DETERMINAZIONE N.
975 DEL 20/12/2018.

2 diPagina 3



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.DICHIARAZIONE ART. 80 DLGS 50/2016
01_MOD_DICHIARAZIONE_ART_80_DLGS_50_2016_NEW.PDF - dim. 528.16 Kb
Allegato 2.REVOLVING DOORS 03_MOD_REVOLVINGDOORS.PDF - dim. 13.14 Kb

Allegato 3.TRACCIABILITÀ DEI PAGAMENTI 02_MOD_TRACCIABILITÀ_NEW.PDF - dim. 489.09 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


